

**IMMOBILE Ist. Balducci**

PREVENTIVO N 24: DESCRIZIONE DEI LAVORI **Fornitura e posa in opera di pavimento in gomma su scala esterna, imbinacatura dei locali adiacenti la palestra**

Dal al												
N. D'ORDINE ARTICOLO	RIFERIMENTO CODICE PREZZARIO REGIONE TOSCANA 2021 - UMBRIA 2019	DESCRIZIONE ARTICOLO	PARZIALI	U.M.	PREZZO	QUANTITA'	IMPORTO LAVORI	ONERI SICUREZZA	INCIDENZA M.O. (su opere compiute)	OPERE IN ECONOMIA QUOTA SOGGETTA A RIBASSO (spese generali e utili impresa) 26.50%	COSTO M.O. (non soggetto a ribasso)	IMPORTO A RIBASSO
1	TOS.21_RU.M10.001.003	Operaio qualificato per rimozione della pavimentazione in gomma esistente, ripresa della soglia di fronte alle scale, ripresa della porzione di controsoffitto nella sala del preside, demolizione della parete in mattoni sodi del locale auditorium, delimitazione aree di intervento Si prevedono	4 8,00	ore	€ 34,22	32,00	€ 1.095,04			€ 229,40	€ 865,64	€ 229,40
2	TOS.21_RU.M10.001.002	Operaio specializzato per rimozione della pavimentazione in gomma esistente, ripresa della soglia di fronte alle scale, ripresa della porzione di controsoffitto nella sala del preside, demolizione della parete in mattoni sodi del locale auditorium, delimitazione aree di intervento Si prevedono	4 8,00	ore	€ 36,86	32,00	€ 1.179,52			€ 247,09	€ 932,43	€ 247,09
3	TOS.21_02.B10.003.005	Ripristino del c.a. deteriorato a seguito dell'asportazione del pavimento esistente Scala in c.a.	20,00	mq	€ 107,03	20,00	€ 2.140,60					€ 2.140,60
4	TOS.21_02.B10.003.025	Malta rasante per creare superficie liscia atta a ricevere la nuova pavimentazione in gomma Scala in c.a.	20	mq	€ 27,84	18,90	€ 526,18					€ 526,176
5	TOS21_02.A07.001.001	Carico, trasporto e scarico alla pubblica discarica del materiale di risulta a Stima	3	mc	€ 60,09	3,00	€ 180,27					€ 540,810
6	TOS21_PPRC.P17.002.003	Smaltimento del pavimento in gomma esistente a stima circa kg 4,00 a mq	0,01 4 20,00	tn	€ 390,54	0,80	€ 312,43					€ 312,43
7	TOS.21_PPRC.P17.009.004	Oneri smaltimento calcinacci a stima	3	tn	€ 43,92	3,00	€ 131,76					€ 131,760
8	TOS.21_RU.M10.001.003	Operaio qualificato per posa in opera di nuovo rivestimento in gomma compreso posa di listello gradino antiscivolo Si prevedono	2 8,00	ore	€ 34,22	16,00	€ 547,52			€ 114,70	€ 432,82	€ 114,70
9	TOS.21_RU.M10.001.002	Operaio specializzato per posa in opera di nuovo rivestimento in gomma compreso posa di listello gradino antiscivolo  Si prevedono  Materiale di consumo (pavimento in gomma, paraspigoli, collante per esterni)	2 8,00  1	ore  a corpo	€ 36,86  € 1.000,00	16,00  1,00	€ 589,76  € 1.000,00			€ 123,55	€ 466,21	€ 123,55  € 1.000,00
							IMPORTO LAVORI	€ -	(a)	€ 714,73	€ 2.697,11	€ 5.366,51 (D)
							ONERI SICUREZZA	€ -	(b)			
							COSTO MANODOPERA NON SOGGETTA A RIBASSO	€ 2.697,11	(c)			
							IMPORTO LAVORI LAVORI SOGGETTI A SCONTO / OFFERTA DITTA	€ 5.366,51				

<b>IMPORTO LAVORI A TUTTO IL</b>	(a)	(a)	<b>8.063,62</b>	+
Costi della sicurezza non soggetti a ribasso / sconto ditta	(b)	(b)	0,00	=
Costo della manodopera non soggetta a ribasso / sconto ditta	(c)	(c)	2.697,11	
<b>IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO / SCONTO DITTA (a - b - c = D)</b>	(D)	(D)	<b>€ 5.366,51</b>	
<b>a detrarre ribasso / sconto del 26,82% (D x ribasso% = E)</b>	(E)	(E)	<b>€ 1.439,30</b>	
<b>Importo lavori ribassati (D - E = F)</b>	(F)	(F)	€ 3.927,21	
<i>Costi della sicurezza non soggetta a ribasso d'asta</i>	(b)	(b)	€ -	
<i>Costo manodopera non soggetta a ribasso d'asta</i>	(c)	(c)	€ 2.697,11	